

## Pomyłka w opisie

W poprzednim numerze, w artykule pt. „OBYWATEL HONOROWY I ZA-SŁUŻENI” pomyliliśmy podpis do jednego ze zdjęć. Dziś korygujemy tę pomyłkę i prezentujemy podpis pod właściwym zdjęciem i zdjęcie z właściwym podpisem.

Jednocześnie serdecznie przepraszamy, szczególnie zainteresowane osoby, za tę pomyłkę.

J. Szmatuła



Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Grabów nad Prosną” przyznano pośmiertnie Leonowi Sibińskiemu. Stosowne dokumenty odebrały panie: Krysztyna Sibińska (synowa pana Leona, na zdjęciu w czarnej marynarce) oraz pani Helena Kozłowska (córka pana Leona - na zdjęciu w granatowej sukience).

Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną” nadany został pani Renacie Stępień.

## 800 tysięcy dla gminy Kraszewice



skiej i poseł na Sejm RP Katarzyny Sójki, które przekazały gminie Kraszewice czek na dofinansowanie przebudowy sieci wodociągowej.

Środki w wysokości 800.000 zł pochodzą z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

30 grudnia odbyła się wizyta poseł do PE Andżeliki Możdżanow-

[www.kraszewice.pl](http://www.kraszewice.pl)

## Tam, gdzie stał szpital

Budowa nowej siedziby ośrodka zdrowia w Mikstacie, która rozpocznie się w 2021 roku, w znacznej mierze będzie finansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Starania burmistrza H. Zielińskiego o rządowe dotacje na ten cel wspierają posłanki: Andżelika Możdżanowska i Katarzyna Sójka.

W dwóch pierwszych rozdaniach RFIL samorząd mikstacki pozyskał 1,5 mln zł na realizację tej inwestycji.

- W pierwszej turze przyznano nam pół miliona, w drugiej milion złotych, natomiast w ramach trzeciej puli, gdzie do rozdysponowania pozostało ponad 4 miliardy złotych, złożyliśmy wniosek o dodatkowe 1,3 miliona. Cieszę się, że parlamentarzystki - Andżelika Możdżanowska i Katarzyna Sójka, deklarują wsparcie dla naszych zabiegów o jak największe dotacje z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na budowę nowego ośrodka zdrowia - mówi burmistrz Mikstata.



Budowa nowej siedziby gminnego ośrodka zdrowia w Mikstacie to jeden z priorytetów inwestycyjnych w obecnej kadencji samorządu. Nowoczesna, przestronna i dobrze wyposażona placówka ma zapewnić mieszkańcom Biskupic Zabarycznych, Kaliszkowic Kaliskich, Kaliszkowic Ołobockich, Komorowa, Kotłowa,

Mikstata, Mikstata Pustkowa i Przedborowa jak najlepszą opiekę zdrowotną na miarę standardów XXI wieku.

Projekt ośrodka wykonany przez arch. inż. Piotra Jańskiego przewiduje powstanie pięciu poradni (ogólna, dziecięca, stomatologiczna, ginekologiczna i rehabilitacyjna). Budynek stanie na terenie dawnego targowiska miejskiego - to miejsce historycznie związane jest ze służbą zdrowia, bo już w XVII wieku funkcjonował tam pierwszy szpital w Mikstacie.

PK



## Wyposażenie dla świetlicy w Raclawicach



Została zakończona realizacja projektu polegającego na zakupie wyposażenia świetlicy wiejskiej w Raclawicach. Na potrzeby funkcjonującej w sali OSP w Raclawicach świetlicy, do wykonującej również przez inne organizacje działające w tej miejscowości jak KGW czy straż, zakupione przez Urząd Gminy Kraszewice zostały:

- zestaw nagłośnienia - dwie kolumny na statywach, dwa mikrofony bezprzewodowe na statywach, odbiornik radiowy oraz okablowanie,
- kuchnia gazowa 5-palnikowa z piekarnikiem elektrycznym,
- warkowica do przygotowywania gorącej wody,
- termos gastronomiczny do przechowywania i przechowywania sporej ilości posiłków,

- pojemnik termoizolacyjny z pojemnikami metalowymi,
- kuchnia turystyczna, gazowa z dwoma palnikami,
- zestawy sztućców.

28 grudnia, w obecności pani sołtys Marzeny Ryster, radnego Jana Wojtaszka i opiekuna sprzętu nagłaśniającego - Mateusza Mosia, nastąpiło przekazanie sprzętu. Wartość zakupionego wyposażenia to 7.000 zł, z czego kwota 3.000 zł pochodzi z dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”, natomiast kwota 4.000 zł pochodzi z budżetu gminy Kraszewice.

[www.kraszewice.pl](http://www.kraszewice.pl)

### Gmina Grabów

## Dzieje się na drogach



Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski oraz dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Paweł Katarzyński wzięli udział w wycieczce, zakończoną inwestycją drogową w Bukownicy. Przy okazji spotkania z burmistrzem Maksymilianem Ptakiem zapowiedzieli kolejne działania na drogach wojewódzkich w gminie Grabów.

Nowy chodnik o długości blisko 400 metrów, nowa nawierzchnia jezdni wraz z poszerzeniem, zjazd i kanalizacja deszczowa z podłączeniem do istniejącej sieci - to efekty pierwszego etapu przebudowy drogi wojewódzkiej nr 449 w Bukownicy. Tymczasem jeszcze w tym roku ruszy drugi etap przebudowy polegający na budowie chodnika wraz z nawierzchnią i likwidacji nieczynnego przejazdu

kolejowego. Przetarg na to zadanie został już rozstrzygnięty. Całość zadania to kwota ponad 1 mln zł.

Na tym nie koniec dobrych wieści. Jak zapowiedzieli wspólnie wicemarszałek Krzysztof Grabowski oraz dyrektor Paweł Katarzyński, w najbliższych latach planowane jest także poprawienie bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 449 w Giżycach (wraz z budową chodnika Pałaty-Giżyce-Mączniki), nr 450 w Smolnikach (naprawa łuku jezdni) i w Grabowie Wójtostwie (nowa nawierzchnia jezdni) oraz naprawa nawierzchni jezdni na odcinku Książenice - Bukownica.

Przy okazji wizyty w Grabowie goście udali się również do sąsiednich Mącznik w gminie Kraszewice, gdzie przy drodze wojewódzkiej nr 449 zostanie wybudowany chodnik.

Ewa Pilarczyk